

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會就本公告全部或任何
部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



星美控股
SMI HOLDINGS GROUP LIMITED
星美控股集團有限公司
(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：198)

**截至二零一八年六月三十日止六個月之
中期業績公告**

業績摘要

1. 收益增加8%至約2,448,000,000港元(截至二零一七年六月三十日止六個月：
約2,259,000,000港元)。
2. 毛利增加14%至約883,000,000港元(截至二零一七年六月三十日止六個月：
約774,000,000港元)。
3. 息稅及折舊攤銷前利潤增加5%至約677,000,000港元(截至二零一七年六月
三十日止六個月：約648,000,000港元)。
4. 期內溢利減少2%至約301,000,000港元(截至二零一七年六月三十日止六個月：
約為306,000,000港元)。
5. 每股基本盈利減少1%，減至11.06港仙(截至二零一七年六月三十日止六個
月：11.22港仙)。
6. 董事會不建議派發截至二零一八年六月三十日止六個月的中期股息。

簡明綜合損益及其他全面收入報表
截至二零一八年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一八年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)
收益	3	2,447,515	2,258,937
電影院業務及銷售成本		(1,564,452)	(1,485,017)
毛利		883,063	773,920
其他收益及收入		87,937	77,526
銷售及推廣開支		(38,423)	(34,872)
行政開支		(163,497)	(183,583)
其他虧損及開支		(134,611)	(30,573)
財務費用		(306,653)	(270,053)
分佔聯營公司之業績		(601)	60
除稅前溢利		327,215	332,425
所得稅開支	5	(26,399)	(26,129)
期內溢利	6	300,816	306,296
下列人士應佔期內溢利：			
本公司擁有人		300,818	305,248
非控股權益		(2)	1,048
		300,816	306,296

簡明綜合損益及其他全面收入報表(續)

截至二零一八年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)
期內溢利	300,816	306,296
其他全面收入：		
隨後可能重新歸類至損益的項目：		
換算海外業務產生的匯兌差額	(129,493)	142,203
期內全面收入總額	<u>171,323</u>	<u>448,499</u>
下列人士應佔期內全面收入總額：		
本公司擁有人	171,325	445,257
非控股權益	(2)	3,242
	<u>171,323</u>	<u>448,499</u>
本公司股東應佔每股盈利(港仙)	8	
– 基本	<u>11.06</u>	<u>11.22</u>
– 攤薄	<u>11.06</u>	<u>11.22</u>

簡明綜合財務狀況報表

於二零一八年六月三十日

	於二零一八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一七年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產		
物業、廠房及設備	3,880,916	4,104,792
商譽	7,108,492	7,094,692
無形資產	27,861	33,161
所購買特許權	53,632	61,148
預付租賃款項	37,086	37,597
於聯營公司之權益	16,624	17,835
租金按金	74,943	65,347
其他金融資產	105,270	202,755
可供出售投資	—	66,347
指定為按公允價值計入損益之金融資產	170,863	147,941
物業、廠房及設備的工程進度款項以 及其他按金	228,547	168,603
收購實體之已付按金	387,768	292,928
	12,092,002	12,293,146
流動資產		
預付租賃款項	4,234	4,234
存貨	309,866	297,727
電影版權投資	810,211	810,617
貿易應收款項	9 953,979	760,407
其他應收款項、按金及預付款項	633,559	387,905
應收關聯方款項	—	76,624
持作買賣投資	87,290	61,961
其他貸款	126,000	126,000
已抵押銀行存款	134,358	149,262
銀行結餘及現金	72,744	97,165
	3,132,241	2,771,902

簡明綜合財務狀況報表(續)

於二零一八年六月三十日

		於二零一八年 六月三十日	於二零一七年 十二月三十一日
	附註	千港元 (未經審核)	千港元 (經審核)
流動負債			
貿易應付款項	10	508,158	504,892
其他應付款項及應計費用		957,139	962,866
應付關聯方款項		25,683	22,163
融資租賃應付款項		90,059	90,059
銀行借款		42,979	45,411
其他借款		649,600	1,336,112
可換股票據		908,726	907,813
衍生金融工具		4,194	14,584
債券		1,514,713	1,528,170
應付稅項		413,022	409,984
		<u>5,114,273</u>	<u>5,822,054</u>
流動負債淨額		(1,982,032)	(3,050,152)
資產總值減流動負債		10,109,970	9,242,994

簡明綜合財務狀況報表(續)

於二零一八年六月三十日

	於二零一八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一七年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動負債		
融資租賃應付款項	38,692	55,142
銀行借款	29,081	29,081
其他借款	466,483	631,662
可換股票據	604,841	10,000
債券	516,499	330,989
遞延稅項負債	24,453	12,082
	<u>1,680,049</u>	<u>1,068,956</u>
資產淨值	8,429,921	8,174,038
資本及儲備		
股本	1,360,021	1,360,021
儲備	6,027,675	5,771,790
	<u>7,387,696</u>	<u>7,131,811</u>
本公司擁有人應佔權益	7,387,696	7,131,811
非控股權益	1,042,225	1,042,227
	<u>8,429,921</u>	<u>8,174,038</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零一八年六月三十日止六個月

1. 編製基準

截至二零一八年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表乃根據國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒佈之國際會計準則第34號「中期財務報告」（「國際會計準則第34號」）及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六適用之披露規定而編撰。

編製簡明綜合財務報表時，鑒於本集團於二零一八年六月三十日產生流動負債淨額約1,982,000,000港元，董事已謹慎考慮本集團日後之流動資金狀況。本公司之直接及最終控股股東覃輝先生同意為本公司提供足夠資金，使本公司在可預見未來可悉數履行其財務責任，故簡明綜合財務報表乃按持續經營基準編製。

2. 重大會計政策

除以公允價值計量的投資物業及若干金融工具外，簡明綜合財務報表按歷史成本法編製。簡明綜合財務報表以港元（「港元」）呈列，除另有指明外，所有金額均約至最接近千位。

除因應用新訂國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）引致的會計政策變動外，截至二零一八年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所採用的會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一七年十二月三十一日止年度的年度財務報表所採用者一致。

應用新訂及經修訂國際財務報告準則

於本中期期間，本集團首次應用以下由國際會計準則理事會頒佈之新訂及經修訂國際財務報告準則編製本集團之簡明綜合財務報表，而該等新訂及經修訂準則於二零一八年一月一日或之後開始之年度期間強制生效：

國際財務報告準則第9號	金融工具
國際財務報告準則第15號	客戶合約收入及相關修訂
國際財務報告詮釋委員會第22號	外幣交易及預付代價
國際財務報告準則第2號之修訂	以股份為基礎之付款交易之分類及計量
國際財務報告準則第4號之修訂	連同國際財務報告準則第4號「保險合約」應用 國際財務報告準則第9號「金融工具」
國際會計準則第28號之修訂	國際財務報告準則二零一四年至二零一六年 週期之年度改進其中一項
國際會計準則第40號之修訂	投資物業之轉撥

2. 重大會計政策(續)

應用新訂及經修訂國際財務報告準則(續)

除下文進一步評述者外，採納該等新訂／經修訂國際財務報告準則對本會計期間或先前會計期間已編製及呈列的財務狀況並無任何重大影響。

國際會計準則第9號「金融工具」

於本期間，本集團已應用國際會計準則第9號「金融工具」及其他國際財務報告準則相關的相應修訂。國際財務報告準則第9號就：1) 金融資產及負債的分類及計量、2) 金融資產的預期信貸虧損(「預期信貸虧損」)及3) 一般對沖會計引入新規定。

本集團已根據國際財務報告準則第9號所載的過渡條文應用國際財務報告準則第9號，即對於二零一八年一月一日(首次應用日期)尚未終止確認的工具追溯應用分類及計量規定(包括減值)，且並無對已於二零一八年一月一日終止確認的工具應用有關規定。於二零一七年十二月三十一日的賬面值與於二零一八年一月一日的賬面值之間的差額於期初保留盈利及權益的其他組成部分中確認，並無重列比較資料。

新訂及經修訂國際財務報告準則已根據各準則及修訂的相關過渡條文應用，從而導致會計政策、呈報金額及／或披露出現變動。由於上述本集團的會計政策變更，必須重列期初簡明綜合財務狀況報表。下表顯示就各個別項目確認的調整。

首次應用國際財務報告準則第9號所產生影響的概述

下表列示根據國際財務報告準則第9號及國際會計準則第39號於首次應用日期二零一八年一月一日的分類及計量。

	可供 出售投資 千港元	按公允價值 計入損益 之金融資產 千港元	保留溢利 千港元
於二零一七年十二月三十一日的 期末結餘	66,347	147,941	623,054
首次應用國際財務報告準則第9號 產生的影響	3,411	—	3,411
自可供出售投資重新分類(附註a)	(69,758)	69,758	—
	<u>—</u>	<u>217,699</u>	<u>626,465</u>

2. 重大會計政策(續)

應用新訂及經修訂國際財務報告準則(續)

(a) 可供出售(「可供出售」)投資

由可供出售投資至按公允價值計入損益

於首次應用國際財務報告準則第9號當日，本集團之非上市私募基金66,347,000港元自可供出售投資重新分類至按公允價值計入損益之金融資產。先前按成本減值列賬有關非上市私募基金之公允價值收益3,411,000港元調整至於二零一八年一月一日之按公允價值計入損益之金融資產及保留溢利。

(b) 預期信貸虧損模式下之減值

按攤銷成本計量之其他金融資產之虧損撥備主要包括貿易及其他應收款項、應收貸款、已抵押銀行存款以及現金及現金等值項，乃以12個月預期信貸虧損基準計量，自首次確認後信貸風險並無顯著增加。於二零一八年一月一日，本公司董事認為，預期信貸虧損模式下之減值與國際會計準則第39號項下之減值相若。本公司並無就保留溢利及個別資產確認額外信貸虧損撥備。

3. 收益

本集團之收益指期內之已收及應收款項，扣除銷售相關稅項，載列如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)
電影院業務	1,523,792	1,776,882
零售業務	849,561	349,821
其他	74,162	132,234
	<u>2,447,515</u>	<u>2,258,937</u>

來自電影院業務之收益包括票房售票收入、宣傳、活動、現場營銷服務及其他相關服務收入，以及銷售食品與飲料及電影產品收入。

4. 分部資料

本集團的經營及可報告分部分析如下：

- (a) 電影院業務 – 票房售票、宣傳、活動與現場營銷服務及其他相關服務，以及銷售食品與飲料及電影產品。
- (b) 零售業務 – 電影院專櫃銷售及於「星美生活」品牌下之網上購物以及相關業務。
- (c) 其他 – 出售改編權，以及電視節目相關業務購入特許權之特許權收入、電影版權製作及發行投資以及有價證券買賣。

該等經營及可報告分部基於根據與國際財務報告準則相一致的會計政策編製的內部管理報告釐定，該等報告由身為本公司執行董事成員之主要營運決策者（「主要營運決策者」）就資源分配及表現評估定期檢討。主要營運決策者按電影院業務及零售業務定期檢討收益分析。

4. 分部資料(續)

分部業績指各分部賺取之溢利或產生之虧損，而並未分配企業級別之收入及開支(包括若干財務費用、若干其他收益及收入)、若干其他虧損及開支、分佔聯營公司之業績及持作買賣證券公允價值變動之未變現收益。分部資產不包括總部資產及總部之其他應收款項。分部負債不包括應付關聯方款項、總部之其他應付款項、若干其他貸款、債券及可換股票據。

可報告分部收益、溢利或虧損、資產及負債之資料：

	分部收益		分部業績		分部資產		分部負債	
	截至六月三十日止 六個月		截至六月三十日止 六個月		於	於	於	於
	二零一八年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一八年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)	二零一八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 千港元 (經審核)	二零一八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
電影院業務	1,523,792	1,776,882	272,610	466,147	12,305,716	12,200,855	2,259,215	3,161,164
零售業務	849,561	349,821	298,359	21,837	993,625	696,243	153,782	184,161
其他	74,162	132,234	(142,529)	410	1,924,902	1,830,683	1,164,403	1,225,756
	2,447,515	2,258,937	428,440	488,394	15,224,243	14,727,781	3,577,400	4,571,081

附註：

- (a) 上文呈報之收益為來自外部客戶之收益。截至二零一八年六月三十日止六個月並無分部之間的銷售(截至二零一七年六月三十日止六個月：無)。
- (b) 「電影院業務」及「其他」分部業績分別包括分佔聯營公司之相關電影院業績、電視節目相關業務及電影投資及發行以及於聯營公司之股本投資。

4. 分部資料(續)

可報告分部溢利或虧損之對賬：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)
可報告分部之總溢利	428,440	462,265
其他收入	—	538
未分配財務費用	(111,159)	(127,397)
未分配公司開支	(16,465)	(29,110)
	<u>300,816</u>	<u>306,296</u>
期內綜合溢利	<u>300,816</u>	<u>306,296</u>

5. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)
稅項開支包括：		
即期稅項 — 香港利得稅	—	—
即期稅項 — 中國企業所得稅(「企業所得稅」)	30,517	27,482
過往期間超額撥備	(154)	—
遞延稅項	(3,964)	(1,353)
	<u>26,399</u>	<u>26,129</u>
期內稅項	<u>26,399</u>	<u>26,129</u>

根據財稅[2011]112號及新財法稅[2012]1號所規定，於二零一一年至二零二零年期間在新疆喀什／霍爾果斯經濟特區新成立之企業，自其產生利潤開始可獲豁免五年企業所得稅。該等企業從事《新疆困難地區重點鼓勵發展產業企業所得稅優惠目錄》所定義之鼓勵產業。根據《企業所得稅優惠事項備案表》，本集團於二零一五年七月十四日獲中國稅務局批准豁免自二零一五年六月一日起至二零一九年十二月三十一日止之企業所得稅。

就本集團之中國附屬公司而言，中國企業所得稅撥備乃根據中國相關所得稅規則及法規所釐定，按本集團各實體估計應課稅溢利25%(二零一七年：25%)的法定稅率計算。

5. 所得稅開支(續)

截至二零一八年六月三十日及二零一七年六月三十日止六個月，由於本集團在香港之業務並無產生源自香港的可評稅溢利，故並無在香港作出稅項撥備。

於其他地區的估計應課稅溢利的稅項支出乃根據本集團經營所在國家的現行法例、詮釋及慣例按其現行稅率計算。

6. 期內除稅前溢利

除稅前溢利已扣除下列項目：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)
攤銷	16,179	13,269
物業、廠房及設備折舊	248,726	220,543
匯兌虧損淨額	7,811	12,363
其他員工成本，包括董事酬金 及以股份為基礎的付款	183,669	233,804

7. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)
期內確認分派之末期股息：		
– 截至二零一七年十二月三十一日 止年度每股普通股零港仙 (二零一七年：截至二零一六年 十二月三十一日止年度 每股普通股 1.32 港仙)	–	179,668

截至二零一八年六月三十日止六個月，並無建議任何中期股息(截至二零一七年六月三十日止六個月：無)。

8. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃基於下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年 千港元 (未經審核)	二零一七年 千港元 (未經審核)
用以計算每股基本及攤薄盈利之本期間溢利	300,818	305,248
	截至六月三十日止六個月	
	二零一八年	二零一七年
股份數目：		
用於計算每股基本盈利之普通股加權平均數	2,720,041,916	2,721,623,132
潛在攤薄普通股之影響：		
購股權	—	—
可換股票據	—	—
用於計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	2,720,041,916	2,721,623,132

截至二零一八年六月三十日止期間，由於該等購股權及可換股票據之行使價高於截至二零一八年六月三十日止六個月期間之平均市場價格，故於計算每股攤薄盈利時並無假設行使本公司之購股權計劃及可換股票據。

截至二零一七年六月三十日止期間，由於所有購股權及可換股票據所產生之潛在普通股對期間之每股盈利有反攤薄影響，故於計算每股攤薄盈利時並無計算該等股份之影響。

9. 貿易應收款項

本集團一般給予其票房銷售經紀、廣告經紀及批發客戶之平均信貸期為90日。

本集團給予改編權銷售合同貿易客戶平均介乎90至180日之信貸期。

特許權收益貿易應收款項一般於合約簽訂日期起計180日內收取。

電影投資收益貿易應收款項一般於收到票房證明及分成確認後90日內收取。

下表乃按發票日期、合約日期或收取票房證明及溢利分成確認日期(視何者適用)呈列，貿易應收款項於報告期末之賬齡分析：

	於二零一八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一七年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	248,035	299,793
31至90日	419,751	253,538
超過90日	286,193	207,076
	<u>953,979</u>	<u>760,407</u>

10. 貿易應付款項

以下為於報告期末按發票日期呈列之本集團貿易應付款項賬齡分析：

	於二零一八年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一七年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30日	127,040	286,567
31至60日	228,671	137,027
超過60日	152,447	81,298
	<u>508,158</u>	<u>504,892</u>

管理層討論與分析

行業回顧

根據中國國家新聞出版廣電總局電影局統計數據，中國繼續為世界第二大電影市場，僅次於美國，截至二零一八年六月三十日止六個月（「報告期間」），中國電影總票房收入為人民幣320.31億元，比去年同期的人民幣271.75億元增長17.87%；城市觀影人次為9.01億，相比去年同期的7.81億增長15.36%。

80後-00後這一代人成長於互聯網時代、有著較強的內容付費意識，且家庭生活水平普遍偏高、消費能力較強。伴隨著80後-00後進入職場，成為社會的主流消費人群，以電影為代表的社交及娛樂消費行業將進入需求全面爆發的階段。80後、90後具有較成熟的觀影習慣，加上電影內容及類型趨向多樣化，電影市場的常態消費及觀影頻次將日漸擴大，並輻射帶動了整個社會觀影習慣形成。

隨著電影產業改革的深化、資源和資本的湧入，中國電影產業蓬勃發展。中國近五年電影票房年複合增長為21%，票房總量從人民幣215億元增長至人民幣559.11億元。二零一七年全國城市院線觀影人次為16.23億，國產電影票房為301億元，佔票房總額的53.84%。截至二零一八年上半年，全國新增影院739家，銀幕數量超過5.6萬塊，超越美國成為世界上電影銀幕最多的國家。

報告期內，國產票房猛片有《紅海行動》、《唐人街探案2》、《捉妖記2》及《前任3：再見前任》，合共票房人民幣109.9億元，進口電影有好萊塢大片《復仇者聯盟3：無限戰爭》及《侏羅紀世界2》，合共貢獻票房人民幣39億元。全國國產票房收益佔比59.7%，同比增長78.2%。二月份春節檔更首破人民幣100億元大關，其中7天長假共產出票房人民幣54.42億人民幣，刷新了中國內地市場二零一七年八月份的單月票房紀錄（73.7億人民幣），也打破了北美市場二零一一年七月的全球單月單市場票房紀錄（13.95億美元，約為人民幣88.16億元）。

業務回顧

受惠中國電影市場的蓬勃發展，本集團截至二零一八年六月三十日止六個月的溢利達約301,000,000港元，較截至二零一七年六月三十日止同期約306,000,000港元下降2%。於報告期間，本集團的經營收益約2,448,000,000港元，相較二零一七年同期約2,259,000,000港元增長8%。毛利約883,000,000港元(二零一七年同期：約774,000,000港元)，毛利率達36%(二零一七年同期：34%)。息稅及折舊攤銷前利潤約677,000,000港元(二零一七年同期：648,000,000港元)，同比增長5%。

電影院業務

本集團中國內地影城之營運數據 (截至六月三十日止六個月)

二零一八年

二零一七年

影城數目*	365	318
銀幕數目*	2,290	2,010
入場觀眾(百萬人次)	29.5	25.8
平均淨票價(人民幣元)	33.8	33.2
票房總收入(人民幣百萬元)	995.3	855.9

* 截至六月三十日

受益於良好的行業勢態，本集團電影院業務取得穩定發展。於截至二零一八年六月三十日止六個月，本集團的電影院業務分部產生收益約1,524,000,000港元，較二零一七年同期約1,777,000,000港元減少約14%，主要是因為與去年同期相比，廣告收入大幅下降，加上影院進行賣品促銷活動以回饋會員及顧客，以致銷售金額及毛利有所下降，至於票房收入則維持穩定增長。

本集團將繼續依托行業優勢，在保持北京、上海、廣州、深圳等一線城市領先地位的同時，星美大力拓展票房潛力巨大的二三線城市，加快在全國範圍的收購佈局，並推動「一縣一院」的策略，即於中國每一個縣營運至少一家電影院，以抓緊行業機遇，鞏固外地龍頭地位。

星美生活

星美控股深耕電影市場已久，依託主業優勢，積極擴展渠道，非票房綜合收入佔比遠超同行業的平均水平，開創了一條差異化與競爭力都足夠明顯的全新經營之路，開闢了電影商城的新時代。

依託累計近4,375萬會員，星美率先開闢「線上線下聯動營銷」的消費模式，多緯度發掘消費潛力。二零一五年星美的互聯網平臺——「星美生活」開啟線上運營，基於大數據分析系統和會員權益管理系統，將星美集團各產業鏈進行線上線下深度融合，成為星美各業務線上的門戶和入口。成立於二零一二年的線下商店「星美匯」已遍佈全國星美影商城，以星美影院為中心，在兩公里社區範圍內，為客戶提供多元化線下商品配送服務，實現商品、品牌與客戶的零距離接觸。「星美生活」以年輕時尚人群為服務對象，以電影、文化、娛樂為特色，通過影院、微信、微博、論壇、媒體、通信、實體店，進行品牌推廣，提供線上營銷服務，帶動線下星美匯的經營和消費體驗。今年上半年，星美更得到蘋果中國授權，在星美的影院大堂內開設蘋果授權店，我們此舉也讓所有的會員在觀影的同時，同步買到最新的蘋果產品，進一步打造星美「互聯網+影院用戶+生活服務+兩公里生態圈」的生態系統，大幅提升綜合溢利能力。

前景

面對美國加息及中美貿易戰帶來的不明朗因素，市場氣氛及消費開支或多或少會受到影響，整體的經營環境或會面對一定程度的挑戰，本集團將不斷檢討經營策略，謹慎理財，迎接可能面對的新挑戰。

展望未來，預期看電影將會繼續成為中國一種普遍的娛樂方式，二零一八年下半年，國產電影繼續有猛片推出，徐崢的《我不是藥神》，黃渤的《一出好戲》，沈騰的《西虹市首富》以及特效巨製影片《巨齒鯊》、《狄仁杰之四大天王》、懸疑片《鬼吹燈之雲南虫谷》等多種類型影片逐一亮相，都讓今年及未來的中國電影市場充滿看點，本集團電影院業務將可繼續受惠行業的良好態勢。

目前，星美集團致力實行全服務鏈戰略，除了傳統的食品和飲品、紅酒、廣告及宣傳業務外，星美推出了「影院周邊兩公里生態圈」的戰略，並成立星美物流配送公司，以促進線上及線下平台消費。未來，本集團會繼續專注發展核心的電影院業務，同時積極拓展非票房業務。

財務回顧

期內之收益及溢利

於報告期間內，本集團錄得收益約2,448,000,000港元(二零一七年同期：約2,259,000,000港元)，較二零一七年同期增加8%。

於報告期間，除稅後溢利由約306,000,000港元輕微下降2%至約301,000,000港元。集團核心業務受益於中國內地電影市場高速發展錄得穩定增長，同時毛利率較高的業務快速發展為集團帶來穩定的收入來源。

於報告期間，分部收益及溢利主要來自電影院業務及增值業務，由於二零一八年上半年香港股票市場不穩定，集團於報告期間錄得重大投資及公允價值虧損。

銷售、推廣及行政開支

銷售、推廣及行政開支較二零一七年同期減少8%，主要由於本報告期間在電影院層面加強控制成本所致。

財務費用

財務費用主要為債券的利息約100,000,000港元、可換股票據的利息約49,000,000港元、銀行貸款的利息約2,000,000港元、證券孖展融資的利息約26,000,000港元、融資租賃費用約16,000,000港元，以及其他貸款利息約113,000,000港元。

財務資源及流動資金

於二零一八年六月三十日，本集團的現金及現金等值項目約為207,000,000港元(二零一七年十二月三十一日：約為246,000,000港元)，流動負債淨額約為1,982,000,000港元。現金及流動負債淨額減少主要因為本集團於二零一八年六月二十七日提前三年贖回星美優先A-6至A-15檔資產支持證券約人民幣800,000,000元。

此外，本集團自二零一零年一直維持賺取經營溢利。董事相信，本集團將擁有足夠現金資源以滿足其未來營運資金需要。

負債比率(總借款(包括可換股票據)除以本公司資產總值)由二零一七年十二月三十一日的33%下降至二零一八年六月三十日的32%，主要因為贖回資產支持證券所致。

本集團的資金主要來自股本、債券、票據以及銀行及其他貸款。

外匯風險

本集團的財務報表以港元(「港元」)呈報。所有電影院經營及新增值業務的收益及經營成本均以人民幣(「人民幣」)計值。擴充電影院經營及新增值業務將主要於中國進行。由於港元兌人民幣於報告期內稍有貶值，本集團錄得未實現匯兌虧損約100,000,000港元。

本集團目前並無採取任何外幣對沖政策。本集團將密切監察其外幣風險，並將於有需要時考慮實施適當外幣對沖政策盡量以合理成本降低風險。

或然負債

於二零一八年六月三十日，本集團及本公司概無任何重大或然負債。

僱員

除聯營公司的員工外，於二零一八年六月三十日，本集團共有約6,215名全職僱員(包括董事，但不包括兼職員工)。本集團按照市場現行薪金水平、個別員工功績及表現制定有關僱員的薪酬及福利方案。

前景展望

展望下半年，內地電影票房收入將進一步接近全球第一的美國市場，本集團會抓緊機遇，與行業同步增長，持續提升一二線城市影城的競爭力，並且佈局發展三四線城市。

企業管治守則

本公司致力於維持高標準企業管治以保障本公司股東權益及提升公司價值。

截至二零一八年六月三十日止六個月期間，本公司已遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則所載的所有守則條文。

遵守董事進行證券交易之標準守則

本公司已就董事進行證券交易採納上市規則附錄十所載之上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。經本公司向全體董事作出特定查詢後，全體董事均已確認彼等已遵守標準守則。

審核委員會之審閱

審核委員會已與本公司之管理層審閱本集團所採納之會計準則及慣例，並已討論內部監控及財務報告事宜，包括審閱本集團截至二零一八年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表。

中期股息

董事不建議就截至二零一八年六月三十日止期間派付任何中期股息（二零一七年六月三十日：無）。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一八年六月三十日止六個月，本公司通過聯交所購回合共1,280,000股每股面值0.50港元之股份，總代價約為4,177,000港元（包括交易成本）。期內購回股份之詳情載列如下：

購回月份	每股面值0.50港元 之普通股數目	每股股份之已付價格		已付總代價 (包括開支) 千港元
		最高 港元	最低 港元	
二零一八年六月	1,280,000	3.35	2.3	4,177

董事認為，購回股份符合本公司及其股東之最佳利益，上述購回股份可提高本公司之每股盈利。

除上文披露者外，本公司或其任何附屬公司概無於截至二零一八年六月三十日止六個月購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

公眾持股量

於二零一八年六月三十日，根據本公司公開可得之資訊及據董事會所知，本公司一直維持上市規則訂下之指定公眾持股量。

刊發中期業績及中期報告

本公佈登載於本公司及聯交所網站。本公司截至二零一八年六月三十日止期間之中期報告將於適當時候寄發予股東及登載於上述網站。

致謝

本人謹藉此機會感謝各董事、管理層及全體僱員對本集團不斷進步所作出的貢獻，並感謝股東、客戶及業務夥伴的支持。

承董事會命
星美控股集團有限公司
執行董事兼主席
魏裕泰

香港，二零一八年八月三十日

於本公告日期，執行董事為魏裕泰先生(主席)、鄭吉崇先生、任曉楠先生及孔大路先生；非執行董事為洪嘉禧先生；及獨立非執行董事為龐鴻先生、李福生先生及黃瑞洋先生。